р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 2 ? . £ 2 . 2 £ £ 3 №

р.п. Железнодорожный

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. №
498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 32, 49 Устава
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования,

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и разместить
на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-
mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Железнодорожного муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации
Железнодорожного муниципального образш Т.Е. Мирошник

Приложение № 1
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального образования

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ

ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории, прилегающие к объектам культуры;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские, спортивные площадки;
- территории, прилегающие к многоквартирным домам;
- общественные территории (сады, парки, скверы, площади, проезды);
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков, магазинов (супермаркетов, минимаркетов).

ПЕРЕЧЕНЬ
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ

ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

- глава администрации Железнодорожного муниципального образования;
- заместитель главы администрации Железнодорожного муниципального образования.

Управляющий делами администрации Сафонов Е.С.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от Z.?.6>L.2t>lS, № S '#

Управляющий делами администрации Сафонов Е.С.